
1 

 

Usnesení  22. rady města Tachova konané dne 25.září  2023 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č.544 

projednala zápis z jednání bytové komise ze dne 18.9.2023 a rozhodla takto : 

1. vyhovuje žádosti p. P.S. a pí. L.H. o přenechání bytu vel. 2+1, o výměře 78,2 m² na 

adrese Tachov, Ve Vilkách žadatelce o byt pí. L.B. na dobu 6 měsíců, výše nájmu 58,00 

Kč/m²/měs. Po uvolnění vhodnějšího, menšího bytu, se pí B. přestěhuje. 

2. vyřazuje ze seznamu žadatelů o byt žádost pí N.Ch. bytem Želivského z důvodu koupě 

bytu na adrese Tachov, Jana Sladkého Koziny. 

 

č.545 

a) schvaluje uzavření Dohody o zániku nájemní smlouvy ze dne 05.04.2011. mezi 

pronajímatelem Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 a nájemcem Josefem 

Antonem, Prokopa Velikého 608, Tachov, a to ke dni 31.10.2023. 

b) schvaluje záměr pronájmu p.p.č. 1711/3 v k.ú. Tachov o výměře 75 m2 pro účely užívání 

zahrady u rodinného domu č.p. 2113 s účinností od 01.11.2023 na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez udání důvodu, smluvní výše nájmu činí 8Kč/1 m2 ročně. 

Plnění je osvobozeno od DPH. Nájemce bude upozorněn na výskyt podzemního 

kabelového vedení VN. 

 

č.546 

schvaluje záměr zemědělského pachtu p.p.č. 33/1, p.p.č. 33/2 a p.p.č. 1050/8 v k.ú. Mýto u 

Tachova o celkové výměře 0,7982 ha za účelem pastvy dobytka na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 12 měsíců bez udání důvodu, smluvní výše pachtu činí 3.193 Kč/1 ročně 

+ DPH v platné sazbě.  

 

č.547            

nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje části p.p.č. 1080/9 v k.ú. Mýto 

u Tachova pro účely užívání u nově budovaného RD, protože město nemá zájem se 

předmětného pozemku zbavovat z důvodu jeho možného budoucího využití. 
 

č.548 

nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 54/2 v k.ú. Vítkov u 

Tachova o výměře 258 m2 pro účely užívání u rodinného domu č.p. 67, protože město nemá 

zájem se předmětného pozemku zbavovat z důvodu jeho možného budoucího využití. 

 

č.549 

odročuje projednání žádosti společnosti KIRCHMANN s.r.o. o odprodej částí p.p.č. 251/26, 

251/34, 251/65 a 251/110 v k.ú. Vítkov u Tachova. Se žadatelem bude záměr projednán. 
 

č.550 

doporučuje zastupitelstvu města schválit nabytí p.p.č. 417/3 o výměře 325 m
2
 v k.ú. 

Oldřichov u Tachova od České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ 69797111 za kupní cenu v celkové výši 104 000,-Kč. 

 

 

 

 

 



2 

 

č.551 

uděluje souhlas zájmovému sdružení Junák – český skaut, středisko Tajfun Tachov, IČ 

48326968 s konáním tradiční akce „Setkání u lípy republiky“ dne 24.10.2023 od 17:00 hodin 

na zadním nádvoří tachovského zámku. Za průběh akce, pořádek po dobu jejího konání a 

úklid pozemků odpovídá pořadatel akce. 

 

č.552 

a) schvaluje plán inventur na rok 2023 a současně jmenuje tajemnici pro inventarizaci města 

Ing. Bc. Drahomíru Červinkovou, vedoucí majetkoprávního odboru MěÚ.   

b) jmenuje na návrh MO MěÚ předsedu a členy inventarizační komise a likvidační komise 

MěÚ dle přílohy.  
 

č.553 

bere na vědomí zápis o vyřazení majetku ČOV v Tachově : 

a) rozvaděč RM ve velínu v pořizovací hodnotě 454.209,- Kč. 

b) indukční průtokoměr FLOMAG 150 v pořizovací hodnotě 35.664,- Kč. 

 

č.554 

1) bere na vědomí 

a) Zprávu o realizaci projektu protidrogové politiky v roce 2023, tj. průběžné zprávy 

z provozu Terénního programu, Kontaktního centra, Nízkoprahového denního centra, 

Centra podpory rodiny a Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Klubu Relax, 

předložené neziskovou organizací KOTEC o.p.s., se sídlem v Mariánských Lázních, 

Nádražní náměstí 299/8, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 26648415. 

b) Žádost o dotaci na poskytování sociálních služeb ve městě Tachov v roce 2024, 

předloženou organizací KOTEC o.p.s., se sídlem v  Mariánských Lázních, Nádražní 

náměstí 299/8, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 26648415.     

2) doporučuje zastupitelstvu města  

zahrnout do návrhu rozpočtu města Tachov na rok 2024 celkovou částku  ve výši  200 000 

Kč, z toho 190 000 Kč na sociální služby a 10 000 Kč na fakultativní činnosti (testování 

pro OSPOD Tachov). Částka je brána jako spoluúčast města Tachova na poskytování 

sociálních služeb - Kontaktní centrum Tachov, Terénní program Tachov, Nízkoprahové 

denní centrum Tachov, Centrum podpory rodiny Tachov (sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi) a Klub Relax Tachov (nízkoprahové zařízení pro děti a mládež) na základě 

předložených projektů za podmínky, že podaný projekt bude schválen Krajským úřadem 

Plzeňského kraje a Radou vlády pro koordinaci protidrogové politiky. 

 

č.555 

schvaluje: 

a) zadávací dokumentaci k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Tachov – rekonstrukce 

požární zbrojnice“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

b) členy/náhradníky hodnotící komise pro tuto akci dle přílohy. 

 

č.556 

souhlasí s přijetím dotace dle Smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. 40112023 z rozpočtu 

Plzeňského kraje v rámci programu „Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu 

s registrovaným poskytovatelem sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby na 

území PK v roce 2023“ ve výši 241 186 Kč.  

 



3 

 

č.557 

bere na vědomí podanou žádost o individuální dotaci Odboru regionálního rozvoje 

Plzeňského kraje pro rok 2023 ve výši 1.000.000 Kč na akci „Tachov – Rekonstrukce požární 

zbrojnice (neuznatelné náklady)“.  

 

č.558 

bere na vědomí oznámení o udělení ředitelského volna dne 29. 9. 2023 v Základní škole 

Tachov, Zárečná 1540, 347 01 Tachov, příspěvková organizace.  

 

č.559  

doporučuje zastupitelstvu města  schválit návrh obecně závazné vyhlášky města Tachova o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

č.560 

souhlasí, aby příspěvková organizace Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 

85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, přijala účelově určený finanční dar ve výši 4.000,- Kč od 

Města Stříbro, IČO 00260177, za účelem zaplacení cestovného pro žáky základních škol 

z oblasti Tachovska do Tachova na XXI. ročník prezentace středních škol „Kam na školu?  

Kam do učení? Kam za vzděláním? Tachov 2023“. 

 

č.561 

souhlasí, aby příspěvková organizace Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 

85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, přijala účelově určený finanční dar ve výši 4.000,- Kč od 

Města Kladruby, IČO 00259888, za účelem zaplacení cestovného pro žáky základních škol 

z oblasti Tachovska do Tachova na XXI. ročník prezentace středních škol „Kam na školu?  

Kam do učení? Kam za vzděláním? Tachov 2023“. 

 

č.562 

a) schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2023.  

b) bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2023. 

 

č.563 

schvaluje, na základě žádosti osadního výboru Vítkov, pořízení stanové plachty a zpevněné 

podlahy pro stan v osadě v cenovém rozsahu dle žádosti. 

 

č.564 

bere na vědomí zápis z jednání komise pro bezpečnost a prevenci kriminality ze dne 6.9.2023. 

 

č.565 

souhlasí, na základě žádosti RNDr. L.Vašíčkové a souhlasného stanoviska OŠPP MěÚ 

Tachov, se zápisem „Základní školy Leela“ v Tachově do rejstříku základních škol a 

školských zařízení. 

   

 

 

 

 

 

          Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                        Mgr. Petr Vrána              



4 

 

             místostarosta                                                                           starosta 


